**CHRISTODULUS** *Bulgaris* (Νηπιτῶ-δοῦλος ὁ Βουλγαρίας) s. XVII, presbyter Corecyrensis, archimandrita, frater Nicolai Bulgaris. Edidit officia ss. Spiridonis, Jasonis, Sosipatri, Cercyrae et Arsenii Corecyrensis. (Venet. 1674) quae, ut puto, ipse composuit. Cf. Legrand, *B. H.*, XVII<sup>e</sup> s., II, 255, 256, 258, 302, 306, 381. De nobili corecyrensi familia Bulgaris dicta, plurima inveniuntur apud Legrand, *op. cit.*, 254, 293 et passim. Cf. etiam *Dictionn. de théo-*

*logie cathol. s. v. Bulgaris (Eugène) et Bulgaris (Nicolas).*

**CHRISTOPHORUS** *patricius, proconsul, Mitylenaeus* (Χριστόφορος ὁ πατρικίου καὶ ἀνθύπατος ὁ Μιτυληναῖος) floruit saec. XI. Praeter iambica et anacreontica carmina, exstant sub nomine Christophori :

a) *Synaxarium iambicum* Dominicae Sanctorum Patrum (in Menaeis ad diem XVIII dec.).

b) *Synaxarium iambicum* (Συναξαῖριον διςπυγόν ἰαμβικόν), seu magnum kalendarium ex distichis singulis anni diebus assignatis constans (quod invenitur in Menaeis et in Μέγας Συναξαριστής Constant. Dukakis);

c) *Stichera προσόμοια* ad duodecim anni menses, seu parvum kalendarium exhibens pro singulis mensibus tria troparia in quibus praecipui sancti laudantur (quod invenitur in Μέγας Συναξαριστής ad finem cuiusque mensis: in Ἐκκλησιαστικῶν Ἡμερολόγιον Constantinopoli, 1887: in Horologio Andr. Spinelli, Venet. 1563). Cf. art. *Christophus Protasecretis*.

SUBSIDIA. Krumbacher, *G. B. L.*, 737 s. Ed. Kurtz, *Die Gedichte des Christophoros Mitylenaios*, Lipsiae, 1903. Cf. etiam M. B., p. 50.

**CHRISTOPHORUS** *Protasecretis* (Χριστόφορος πρωτασηκρήτης). Auctor est canonis in t. II pl. pro hebdomada τῆς Τυρηνῆς. A Christophoro Mitylenaeo distinguendus est, uti

apparet ex dictis Eduardi Kurtz, *op. cit.* (in articulo praeced.), p. XVIII, qui eum saec. IX vixisse ostendit. Errat ergo G. Papadopoulos, *Σ. Μ.*, p. 267, distinctionem supra dictam omittendo.

**CHRYSANTHUS** *Cyprius* (Χρῦσανθος ὁ Κύπριος), protopsaltes. Composuit acoluthiam s. Michaelis Synnaddensis (Venet. 1769), officiumque Acahisti eodem anno edidit, additis canone paraclético ad sanctam Crucem, duobus officiis in honorem s. Philippi et duobus canonibus ad Deiparam. Cf. Bretos, *N. Φ.*, I, p. 88, 89; G. Papadopoulos, *Σ. Μ.*, p. 297.

**CHRYSANTHUS** *protosyncellus, hieromonachus*, auctor canonis in Dionysium patriarcham constantinopolitanum (saec. XVI). Cf. *Ἐλλητικὸν Φιλολογικὸν Συγγ.* Constantinopoli, 1882, supplem. ad t. XVII, p. 14, 15.

**CLEMENS** (Κλήμενς). Ipsi adscribuntur haec carmina :